AXIALINE
Höchste Effizienz in allen Flügelwinkeln
2 3
MATCH–POINT
MATCH MACHT´S EFFIZIENT
INNOVATIVE TECHNOLOGIE INTELLIGENT GENUTZT
Unser MATCH-Prinzip berücksichtigt alle relevanten Komponenten für den
optimalen Einsatz eines Ventilators oder Lüftungsgerätes. Wenn sie erfüllt sind

Die Kennlinien gelten bei einer Luftdichte von 1,204 kg / m³ und wurden an einem TÜV geprüften Ventilatorprüfstand
nach ISO 5801 gemessen. Einzelne Produkte sind AMCA zertifiziert.
TYPENSCHLÜSSEL
AL 450 D42 F4 01 / 1,5 kW / 25°
Flügelwinkel
Motor-Nennleistung
Laufende Nummer
Temperaturklasse:
 ■ Kein Zeichen: Keine Temperaturanforderung
 ■ F3: F300 (300 °C/120 min)
 ■ F4: F400 (400 °C/120 min)
Spannung und Motorwertigkeit:
 ■ D2: 400 V, 1-tourig, 2-polig (3000 1/min)
 ■ D4: 400 V, 1-tourig, 4-polig (1500 1/min)
 ■ D6: 400 V, 1-tourig, 6-polig (1000 1/min)
 ■ D42: 400 V, 2-tourig, 4-/2-polig (750/1500 1/min)
 ■ D84: 400 V, 2-tourig, 8-/4-polig (750/1500 1/min)
Baugröße / Durchmesser Gehäuse
Baureihe
Alternative Motorvarianten auf Anfrage erhältlich.
12 13
Bezeichnung Polzahl Spannung
[V]
Frequenz
[Hz]
Nennleistung
[kW]
Nennstrom
[A]
Nenndrehzahl
[1/min]
max. Fördermit-
teltemp. [°C] *
Gewicht
[kg]
AL 315 D2 0,55 kW 2 400 50 0,55 1,29 2870 60 20,6
AL 315 D2 0,75 kW 2 400 50 0,75 1,69 2840 60 22,1
AL 315 D2 1,1 kW 2 400 50 1,1 2,36 2830 60 23
AL 315 D4 0,55 kW 2 400 50 0,55 1,23 1425 60 23,5
AL 315 D42 0,2/0,8 kW 4/2 400 50 0,2/0,8 0,62/1,91 1400/2820 60 22
AL 315 D42 0,25/1,1 kW 4/2 400 50 0,25/1,1 0,8/2,52 1415/2830 60 23
AL 355 D2 0,75 kW 2 400 50 0,75 1,69 2840 60 22,2
AL 355 D2 1,1 kW 2 400 50 1,1 2,36 2830 60 23,1
AL 355 D4 0,55 kW 4 400 50 0,55 1,23 1425 60 23,6
AL 355 D4 1,1 kW 4 400 50 1,1 2,4 1450 60 27,6
AL 355 D42 0,2/0,8 kW 4/2 400 50 0,2/0,8 0,62/1,91 1400/2820 60 22,1
AL 355 D42 0,25/1,1 kW 4/2 400 50 0,25/1,1 0,8/2,52 1415/2830 60 23,1
AL 400 D2 1,1 kW 2 400 50 1,1 2,36 2830 60 24,6
AL 400 D2 1,5 kW 2 400 50 1,5 3,2 2885 60 31,1
AL 400 D2 2,2 kW 2 400 50 2,2 4,43 2880 60 34,1
AL 400 D4 0,75 kW 4 400 50 0,75 1,66 1440 60 26,1
AL 400 D4 1,1 kW 4 400 50 1,1 2,38 1450 60 29,1
AL 400 D42 0,25/1,1 kW 4/2 400 50 0,25/1,1 0,8/2,52 1415/2830 60 24,6
AL 400 D42 0,37/1,5 kW 4/2 400 50 0,37/1,5 1,14/3,45 1430/2880 60 29,6
AL 400 D42 0,5/2,2 kW 4/2 400 50 0,5/2,2 1,48/4,63 1425/2860 60 31,6
AL 450 D2 2,2 kW 2 400 50 2,2 4,43 2880 60 28,9
AL 450 D2 4,0 kW 2 400 50 4 7,59 2900 60 45,4
AL 450 D4 0,75 kW 4 400 50 0,75 1,66 1440 60 20,9
AL 450 D4 1,1 kW 4 400 50 1,1 2,38 1450 60 23,9
AL 450 D4 1,5 kW 4 400 50 1,5 3,17 1450 60 27,4
AL 450 D42 0,5/2,2 kW 4/2 400 50 0,5/2,2 1,48/4,63 1425/2860 60 26,4
AL 450 D42 1,1/4,4 kW 4/2 400 50 1,1/4,4 2,79/8,59 1440/2890 60 47,4
AL 500 D2 4 kW 2 400 50 4 7,59 2900 60 59,9
AL 500 D2 5,5 kW 2 400 50 5,5 10,6 2945 60 80,9
AL 500 D2 7,5 kW 2 400 50 7,5 14,4 2940 60 85,4
AL 500 D4 1,1 kW 4 400 50 1,1 2,38 1450 60 38,4
AL 500 D4 1,5 kW 4 400 50 1,5 3,17 1450 60 41,9
AL 500 D4 2,2 kW 4 400 50 2,2 4,56 1435 60 50,4
AL 500 D42 1,1/4,4 kW 4/2 400 50 1,1/4,4 2,79/8,59 1440/2890 60 61,9
AL 500 D42 1,5/6,0 kW 4/2 400 50 1,5/6,0 3,67/11,4 1460/2930 60 76,9
AL 500 D42 2,0/8,0 kW 4/2 400 50 2,0/8,0 4,78/15,4 1460/2930 60 90,9
AL 560 D4 1,5 kW 4 400 50 1,5 3,17 1450 60 45,7
AL 560 D4 2,2 kW 4 400 50 2,2 4,56 1435 60 54,2